

Decreto Rettorale

Nomina dei 3 rappresentanti degli studenti nel Comitato Regionale di Coordinamento delle Università del Veneto - Co.Re.Co. per il biennio accademico 2023/2025

IL RETTORE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 27 gennaio 1998 n. 25 e, in particolare l'art. 3, comma 1, il quale prevede che "I comitati regionali di coordinamento sono costituiti dai rettori delle università aventi sede nella stessa regione, dal presidente della giunta regionale o da un suo delegato, nonché da un rappresentante degli studenti se nella regione hanno sede fino a due atenei, da due rappresentanti se ivi hanno sede fino a tre atenei e da tre per un numero di atenei nella regione superiore a tre, eletti dalla componente studentesca dei senati accademici e dei consigli di amministrazione delle università della regione, riunita in seduta comune";

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 ed in particolare l'art. 2, comma 2, lettera h) sulla rappresentanza elettiva degli studenti negli organi delle Università;

VISTO lo Statuto modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 4523 del 17 maggio 2023

VISTO il Regolamento del Comitato Regionale di Coordinamento delle Università del Veneto del 18 settembre 2006;

VISTO il verbale della seduta del Co.Re.Co. Veneto del 9 novembre 2021, nella quale il Rettore dell'Università degli Studi di Verona è stato nominato Presidente del Comitato per il triennio accademico 2021/2024 e, conseguentemente, ai sensi dell'art. 4 del suddetto Regolamento, l'Ateneo di Verona, per detto triennio, è sede amministrativa e logistica del Comitato;

VISTA la nota dell'8 febbraio 2024 con la quale è stata convocata per il giorno 20 febbraio 2024 alle ore 14.00, in modalità videoconferenza, l'assemblea generale dei rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico e nel Consiglio di Amministrazione delle Università del Veneto per l'elezione dei 3 rappresentanti degli studenti nel Comitato Regionale di Coordinamento delle (4) Università del Veneto - Co.Re.Co. per il biennio accademico 2023/2025;

VISTO il Decreto Rettorale n. 1525 del 12 febbraio 2024 con il quale è stata costituita la Commissione Elettorale per l'elezione in oggetto;

VISTO il verbale dell'assemblea generale dei rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico e nel Consiglio di Amministrazione delle Università del Veneto del 20 febbraio 2024 (Rep. n.378 – Prot. n. 104231 del 21 febbraio 2024), predisposto a cura della Commissione Elettorale, dal quale risulta che all'esito delle votazioni informatiche sono stati eletti quali rappresentanti degli studenti nel Co.Re.Co. delle Università del Veneto per il biennio accademico 2023/2025:

- Anastasia Galli (Università Ca' Foscari Venezia)
- Francesca Pollero (Università degli Studi di Padova)
- Mattia Ostini (Università degli Studi di Verona)

DECRETA

Art. 1 - Sono nominati quali rappresentanti degli studenti nel Comitato Regionale di Coordinamento delle Università del Veneto (Co.Re.Co). per il biennio accademico 2023/2025:

Anastasia Galli (Università Ca' Foscari Venezia)

Francesca Pollero (Università degli Studi di Padova)

Mattia Ostini (Università degli Studi di Verona)

- **Art. 2 –** Il mandato dei rappresentanti degli studenti eletti nel Comitato Regionale di Coordinamento delle Università del Veneto (Co.Re.Co) decorre dalla data del presente provvedimento.
- **Art. 3** L'Ufficio Affari Istituzionali dell'Università degli Studi di Verona è incaricato dell'esecuzione e della pubblicità del presente provvedimento che è registrato nel repertorio dei decreti e trasmesso per conoscenza e per quanto di competenza alle altre Università del Veneto.

IL RETTORE Prof. Pier Francesco Nocini

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema diprotocollo dell'Università di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs 82/2005 e s.m.i